tertinggi. Setelah jumlah penjualan dan harga diketahui maka bisa langsung di kalikan sehingga 

didapatkan total revenue . Penerimaan total atau total revenue (TR)  pedagang ayam lalapan di 

Kelurahan Wosi, yang diterima oleh pedagang yaitu, sebesar Rp.52.945.750  (lima puluh dua 

juta sembilan ratus empat puluh lima ribu tujuh ratus lima puluh rupiah) sebagai penerimaan 

total rata-rata, dan untuk nilai sebesar Rp.31.850.000 (tiga puluh satu juta delapan ratus lima 

puluh ribu rupiah) sebagai penerimaan total terkecil, sedangkan untuk nilai sebesar 

Rp.163.800.000 (seratus enam puluh tiga juta delapan ratus ribu rupiah) sebagai penerimaan 

total terbesar. 

Analisis biaya yang digunakan dalam penelitian ini merupakan biaya variabel dan biaya 

tetap, yang digunakan untuk membiayai seluruh pengeluaran untuk kegiatan produksi sehari-

hari. Biaya variabel disini yaitu biaya yang jumlahnya berubah-ubah mengikuti seberapa besar

[...]

Rata-rata Minimum Maksimum 

Biaya  Tetap 7,668,750 5,800,000 15,800,000 

Biaya Variabel 33,460,650 22,386,000 93,730,000 

Biaya Total (TC) 41,129,400 28,186,000 109,530,000 

Berdasarkan hasil diatas dapat dilihat bahwa, biaya tetap rata-rata yaitu sebesar 

Rp.7.668.750 (tujuh juta enam ratus enam puluh delapan ribu tujuh ratus lima puluh rupiah), 

dan untuk biaya tetap terkecil yaitu Rp.5.800.000 (lima juta delapan ratus ribu rupiah), 

sedangkan untuk biaya tetap dalam satu bulan yang dikeluarkan oleh pedagang ayam lalapan 

yaitu Rp.15.800.000 (lima  belas juta delapan ratus ribu rupiah) sebagai biaya tetap terbesar. 

Biaya variabel dalam satu bulan yang dikeluarkan oleh pedagang ayam lalapan yaitu sebesar 

Rp.33.460.650 (tiga puluh tiga juta empat ratus enam puluh ribu enam ratus lima puluh rupiah) 

sebagai rata-rata biaya variabel dan sebesar dan untuk biaya variabel terkecil yaitu 

Rp.22.386.000 (dua puluh dua juta tiga ratus delapan puluh enam ribu rupiah), sedangkan 

Rp.93.730.000 (sembilan puluh tiga juta tujuh ratus tiga puluh ribu rupiah) sebagai biaya 

variabel terbesar.. Biaya total pengeluaran dalam satu bulan yang di keluarkan oleh pedagang 

ayam lalapan di Kelurahan Wosi yaitu, sebesar Rp.41.129.400 (empat puluh satu juta seratus 

dua puluh sembilan ribu empat ratus rupiah) dimana angka tersebut merupakan total biaya 

pengeluaran rata-rata, dan untuk pengeluaran terkecil sebesar Rp.28.186.000 (dua puluh 

delapan juta seratus delapan puluh enam ribu rupiah), sedangkan untuk total biaya pengeluaran 

terbesar yaitu Rp.109.530.000 (seratus sembilan juta lima ratus tiga puluh ribu rupiah), untuk 

mengetahui seberapa besar total revenue dan total cost dari 40 responden pedagang ayam 

lalapan di Kelurahan Wosi, selanjutnya bisa dilakukan analisis keuntungan pendapatan bersih 

dengan cara mengurangkan total revenue dengan total cost, yang dapat dilihat pada tabel

[...]

Total Revenue (TR) 52,945,750 31,850,000 163,800,000 

Total Cost (TC) 41,129,400 28,186,000 109,530,000 

TR-TC 11,816,350 3,664,000 54,270,000 

Berdasarkan hasil perhitungan diatas menunjukkan bahwa, pendapatan bersih yang 

diterima oleh pedagang ayam lalapan di Kelurahan Wosi yaitu sebesar Rp.11.816.350 (sebelas 

juta delapan ratus enam belas ribu tiga ratus lima puluh rupiah) sebagai pendapatan rata-rata, 

dan untuk pendapatan terkecil yaitu sebesar Rp.3.664.000 (tiga juta enam ratus enam puluh 

empat ribu rupiah), sedangkan untuk pendapatan terbesar yaitu Rp.54.270.000 (lima puluh 

empat juta dua ratus tujuh puluh ribu rupiah). 

Uji Asumsi Klasik 

a. Uji Normalitas 

Gambar 2. Hasil Uji normalitas 

Dari gambar 2. diatas dapat dilihat bahwa model regresi, yaitu variabel modal (X1), jam 

kerja (X2), dan lama usaha (X3) terhadap pendapatan (Y), secara keseluruhan telah memenuhi